

Protocolo nº 2024027922.

Pregão Eletrônico nº: 021/2024.

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços técnicos para ampliação da rede de fibra óptica visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Ciência e Tecnologia de Catalão.

### TERMO DE RETIFICAÇÃO.

Considerando a necessidade de retificação de Homologação e Ata de Registro de Preços nº 056/2024, registra-se o que segue, mantendo demais disposições nos documentos já publicados:

#### ONDE SE LÊ:

ITEM	SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ADAPATADOR ACOPLADOR SC-APC	UNIDADE	250	2FLEX/2F-FADT-SC-APC	R\$2,10	R\$525,00
2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ALÇA PREMOLDADA	UNIDADE	480	PLP/SG	R\$3,50	R\$1.680,00
3	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ANEL GUIA CG3	UNIDADE	1000	CG3/ANELG	R\$2,00	R\$2.000,00
4	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE BAP 02 COMPLETA PARA POSTE - 80 CM	UNIDADE	235	CG3/BAP4	R\$13,00	R\$3.055,00
5	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CAIXA CTO OPTICA PD - SNP PRETA DUPLA TRAVA	UNIDADE	62	2FLEX/CTO2	R\$60,00	R\$3.720,00
7	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CAIXA DE EMENDA OPTICA 24PO	UNIDADE	70	2FLEX/FCX	R\$38,00	R\$2.660,00
8	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE FECHO DE POSTE	UNIDADE	1178	CG3/FECHOP	R\$0,95	R\$1.119,10
9	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE FIO DE ESPINAR - ROLO COM 100 MTS	ROLO	16	CG3/ESPINAR	R\$32,00	R\$512,00
10	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE FITA DE AÇO 430X3,5MMX19MM - 25 MTS	CAIXA	118	FECHOMETAL/FITAÇO	R\$45,00	R\$5.310,00
11	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE OLT DM 4616	UNIDADE	1	DATACOM/4616	R\$47.087,90	R\$47.087,90
12	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SPLITER 1X2 0,9MM 1,5M	UNIDADE	31	IURON/1X2	R\$55,00	R\$1.705,00
13	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SPLITER 1X4 0,9MM 1,5M	UNIDADE	62	IURON/1X4	R\$58,00	R\$3.596,00
14	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SPLITER 1X8 0,9MM 1,5M	UNIDADE	16	NAZDA/1X8	R\$60,00	R\$960,00
15	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SUPORTE CTO PARA POSTE	UNIDADE	62	NEXT/0538	R\$15,00	R\$930,00
16	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SUPORTE UNIVERSAL SUPA CG3	UNIDADE	1178	CG3/SUPA	R\$4,00	R\$4.712,00

Valor total: R\$ 2.109.690,00 (dois milhões, cento e nove mil, seiscentos e noventa reais).

#### LEIA-SE:

ITEM	SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ADAPATADOR ACOPLADOR SC-APC	UNIDADE	250	2FLEX/2F-FADT-SC-APC	R\$2,10	R\$525,00
2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ALÇA PREMOLDADA	UNIDADE	480	PLP/SG	R\$3,50	R\$1.680,00
3	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ANEL GUIA CG3	UNIDADE	1000	CG3/ANELG	R\$2,00	R\$2.000,00
4	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE BAP 02 COMPLETA PARA POSTE - 80 CM	UNIDADE	235	CG3/BAP4	R\$13,00	R\$3.055,00
5	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CABO OPTICO 12 FIBRAS	METRO	4713	2FLEX/12FO	R\$46,00	R\$2.030.118,00
6	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CAIXA CTO OPTICA PD - SNP PRETA DUPLA TRAVA	UNIDADE	62	2FLEX/CTO2	R\$60,00	R\$3.720,00
7	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CAIXA DE EMENDA OPTICA 24PO	UNIDADE	70	2FLEX/FCX	R\$38,00	R\$2.660,00
8	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE FECHO DE POSTE	UNIDADE	1178	CG3/FECHOP	R\$0,95	R\$1.119,10
9	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE FIO DE ESPINAR - ROLO COM 100 MTS	ROLO	16	CG3/ESPINAR	R\$32,00	R\$512,00
10	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE FITA DE AÇO 430X3,5MMX19MM - 25 MTS	CAIXA	118	FECHOMETAL/FITAÇO	R\$45,00	R\$5.310,00
11	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE OLT DM 4616	UNIDADE	1	DATACOM/4616	R\$47.087,90	R\$47.087,90
12	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SPLITER 1X2 0,9MM 1,5M	UNIDADE	31	IURON/1X2	R\$55,00	R\$1.705,00



PREFEITURA DE  
**CATALÃO**

Cidade que sonha e faz.

13	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SPLITER 1X4 0,9MM 1,5M	UNIDADE	62	IURON/1X4	R\$58,00	R\$3.596,00
14	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SPLITER 1X8 0,9MM 1,5M	UNIDADE	16	NAZDA/1X8	R\$60,00	R\$960,00
15	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SUPORTE CTO PARA POSTE	UNIDADE	62	NEXT/0338	R\$15,00	R\$930,00
16	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SUPORTE UNIVERSAL SUPA CG3	UNIDADE	1178	CG3/SUPA	R\$4,00	R\$4.712,00

**Valor total: R\$ 2.109.590,31 (dois milhões, cento e nove mil, quinhentos e noventa reais e trinta e um centavos).**

Catalão, 12 de setembro de 2024.

**Kelen Cristina Aires de Melo Cury.**  
Secretária Municipal de Ciência, Tecnologia e Informações.  
**Decreto Municipal nº 2610/2024.**  
Município de Catalão.